
 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ                                                                                         

เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข เพิ่มเติม ครั้งท่ี 2/2566 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ อำเภอโพธิ์ศรีสุวรรณ จังหวัดศรีสะเกษ ได้จัดทำแผน 
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลอีเซแล้ว 

  อาศัยอำนาจตามความใน หมวดที่ 4 ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 
2570) ฉบับแก้ไข เพิ ่มเติม ครั ้งที ่ 2/2566 เพื ่อเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสมต่อไป รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศนี้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่   2   พฤษภาคม  พ.ศ.  2566 

                                                                                                  

            (นายสุวรรณ  โสดา)     
       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ 

   



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแกไ้ข เพ่ิมเติม (ครั้งที่ 2/2566)        หน้า 3 

 

                  

 
 

 
 
 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

ฉบับแก้ไข เพิ่มเติม                                              
(ครั้งที ่2/2566) 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ  
อำเภอโพธิ์ศรีสุวรรณ  

จังหวัดศรีสะเกษ  
 
 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแกไ้ข เพ่ิมเติม (ครั้งที่ 2/2566)        หน้า 3 

 

 
 
 

คำนำ 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 25 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีอำนาจ
และหน้าที่ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบในการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงแผนนั้น  
รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ทั้งนี้
เพ่ือให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ เป็นไปเพ่ือประโยชน์สุขของประชาชนอย่างแท้จริง ซึ่ง
องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เมื่อวันที่       
11 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ไปแล้วนั้น 

            ปัจจุบันสภาพแวดล้อมของชุมชน ได้มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไปทำให้เกิดปัญหาและความ
ต้องการของประชาชนเพ่ิมขึ้น ซึ่งปัญหาและความต้องการดังกล่าวนั้น มีความเร่งด่วนที่ต้องได้รับการแก้ไขและ
พัฒนาให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้นอย่างมีประสิทธิภาพ ดังนั้นเพ่ือให้โครงการดังกล่าวสามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนของประชาชนได้ทันเวลา จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) 
ฉบับแก้ไข เพ่ิมเติม (ครั้งที่ 2/2566) ขึ้น 

   
 

งานนโยบายและแผน  
องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ 

เมษายน 2566 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแกไ้ข เพ่ิมเติม (ครั้งที่ 2/2566)        หน้า 3 

 

สารบัญ 

หน้า  
ส่วนที่  1 บทนำ  

๑. เหตุผลและความจำเป็น วัตถุประสงค์ของการแก้ไข เพ่ิมเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น                1 
    (พ.ศ. 2566 – 2570) (ครั้งที ่2/2566)              

2. ขั้นตอนการแก้ไข เพ่ิมเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) (ครั้งที่ 2/2566)           1                                   

ส่วนที่  2 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)                3 
ฉบับแก้ไข (ครั้งที่ 2/2566)       
รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)                                         4                  
ฉบับแก้ไข (ครั้งที่ 2/2566) 
            
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)                14 
เพ่ิมเติม (ครั้งที่ 1/2566)       
รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)                                         15                  
เพ่ิมเติม (ครั้งที่ 1/2566)         

 

 

 

 

 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแกไ้ข เพ่ิมเติม (ครั้งที่ 2/2566)        หน้า 3 

 

ส่วนที่  ๑ 
บทนำ 

๑. เหตุผลและความจำเป็น 

เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแก้ไข 
เพ่ิมเติม (ครั้งที่ 2/2566) ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซมีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพ้ืนที่
รับผิดชอบเพ่ือพัฒนาด้านเศรษฐกิจ สังคม การศึกษา คุณภาพชีวิตของประชาชนในส่วนรวมให้ดีขึ้น และได้อนุมัติ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม ๒๕65 ไปแล้วนั้น  

 ปัจจุบันสภาพแวดล้อมของชุมชน ได้มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไปทำให้เกิดปัญหาและความ
ต้องการของประชาชนเพ่ิมขึ้น ซึ่งปัญหาและความต้องการดังกล่าวนั้น มีความเร่งด่วนจึงต้องได้รับการแก้ไขและ
พัฒนาให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้นอย่างมีประสิทธิภาพ ดังนั้นเพ่ือให้โครงการดังกล่าวสามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนของประชาชนได้ทันเวลา จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ฉบับแก้ไข เพ่ิมเติม (ครั้งที่ 1/2566) ขึ้น เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561   
  ข้อ 21 เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชน
ทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห้นชอบ พร้อมแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และ
จังหวัดทราบด้วย”           
  ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม
พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย  

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้   

๒. วัตถุประสงค์ของการแก้ไข เพิ่มเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ครั้งที่ 2/2566   

  2.1 เพ่ือให้การจัดทำแผนงานโครงการในการเพิ่มเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบันมากที่สุด และพร้อมจะนำไปสู่การปฏิบัติได้ทันทีที่ได้รับงบประมาณ  



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแกไ้ข เพ่ิมเติม (ครั้งที่ 2/2566)        หน้า 3 

 

2.2 เพ่ือให้การบริหารกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ เป็นไปเพ่ือประโยชน์ของ 
ประชาชนในพื้นท่ี    

2.3 เพ่ือเป็นการตอบสนองการปฏิบัติ งานตามนโยบายของรัฐบาล และนโยบายของ 
กระทรวงมหาดไทย ในการบรรลุจุดมุ่งหมายที่กำหนดไว้ 

 

๓. ขั้นตอนการแก้ไข เพิ่มเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ครั้งที่ 2/2566  
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2561 ข้อ 9 ให้ยกเลิกความในข้อ 22 ของระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  2548 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดย
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.  2559 
และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

          ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม
พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย  

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแกไ้ข เพ่ิมเติม (ครั้งที่ 2/2566)        หน้า 3 

 

ส่วนที่ 2 
บัญชสีรุปโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาท้องถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข (คร้ังที่ 2/2566), เพิ่มเติม (คร้ังท่ี 1/2566)   
องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ อำเภอโพธิ์ศรีสุวรรณ จังหวัดศรีสะเกษ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



3

แบบ ผ. 01

จ ำนวน

โครงกำร
งบประมำณ (บำท) จ ำนวน

โครงกำร
งบประมำณ (บำท) จ ำนวน

โครงกำร
งบประมำณ 

(บำท)

จ ำนวน

โครงกำร
งบประมำณ 

(บำท)

จ ำนวน

โครงกำร
งบประมำณ 

(บำท)

จ ำนวน

โครงกำร
งบประมำณ (บำท)

ยุททศาสตร์ท่ี 1  :  การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน

แนวทำงกำรพัฒนำท่ี  1   กำรพัฒนำกำรคมนำคมและขนส่ง 10 5,647,500 5 6,614,000 18 31,994,000 18 21,550,800 12 9,913,500 63 75,719,800

แนวทำงกำรพัฒนำท่ี  2   กำรพัฒนำกำรสำธำรณูปโภคและสำธำรณูปกำรต่ำงๆ 0

แนวทำงกำรพัฒนำท่ี  3   กำรพัฒนำแหล่งน  ำ 0

รวม 10 5,647,500 5 6,614,000 18 31,994,000 18 21,550,800 12 9,913,500 63 75,719,800

รวมท้ังส้ิน

2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6 - ๒๕70) แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566

องค์การบริหารส่วนต าบลอีเซ  อ าเภอโพธ์ิศรีสุวรรณ  จังหวัดศรีสะเกษ

ยุททศาสตร์/แนวทางพัฒนา
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2569 รวม  5  ปีปี ๒๕๖8 ปี 2570

หนา้ที ่3



4

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญ ของภูมิภาค

ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 9 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ียืดหยุ่น ส่งเสริมกระบวนการอุตสาหกรรมท่ีย่ังยืน และสนับสนุนนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดศรีสะเกษ ประเด็นการพัฒนาท่ี 3 พัฒนาเมืองน่าอยู่ สู่คุณภาพชีวิตประชาชนในทุกมิติ

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 5 พัฒนาและยกระดับโครงสร้างพ้ืนฐานให้เช่ือมโยงกับการพัฒนาทุกมิติ

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ถนน คสล.จำกข้ำงวัดบ้ำนแสง
ทำงด้ำนทิศใต้ไปทำงส ำนักสงฆ์
อรุณรังษี

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำ 0.15
 กว้ำง 5 เมตร ยำว 

400 เมตร

659,500 659,500 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

2 ถนน คสล.จำกบ้ำนนำงวร ไปทำง
คลองส่งน  ำบ้ำนแสง ถึงนำนำยสวัสด์ิ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำ 0.15
 กว้ำง 4 เมตร ยำว 

400 เมตร

1,062,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

3 ถนน คสล.ทิศตะวันตกโรงเรียน
เบญจคำมฯถึงอ่ำงเก็บน  ำบ้ำนแสง

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำ 0.15
 กว้ำง 5 เมตร ยำว 

850 เมตร

2,804,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

4 ถนน คสล.รอบหนองเบบ บ้ำนแสง เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำ 0.15
 กว้ำง 4 เมตร ยำว 

800 เมตร

659,500 659,500 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6 - ๒๕70) แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566

องค์การบริหารส่วนต าบลอีเซ

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

แบบ ผ. 02

หนา้ที ่4



5

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

5 ถนนดินลงหินคลุกจำกส ำนักสงฆ์
อรุณรังษี ไปทำงนำนำยไถ่ถึงหนอง
ตะกอ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินลงหินคลุกหนำ
เฉล่ีย ๐.๐๘ เมตร 

กว้ำง ๔ เมตร  ยำว  
๑,๐00  เมตร

602,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

6 ถนนดินลงหินคลุกสำยไปโนนเสือ
โกกต่อไปจนสุดสำยพร้อมขยำย
เขตถนน

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนหินคลุกหนำเฉล่ีย
 ๐.๐๘ เมตร กว้ำง 6 
เมตร  ยำว  760  

เมตร

511,000 511,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

7 ปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กจำกบ้ำนนำยสุระพงษ์ เพ็ชริ
นทร์ ไปทำงบ้ำนหนองฮูจรดถนน
สร้ำงใหม่

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

รื อผิวถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก พร้อม

ปรับปรุงถนน คสล.
หนำเฉล่ีย ๐.๑๕ เมตร
 กว้ำง ๕ เมตร ยำว ๒

50 เมตร

850,000 850,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

8 ถนน คสล.จำกบ้ำนพระไปบ้ำนห่อง
เปือย

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กหนำเฉล่ีย ๐.๑๕ 
เมตร กว้ำง 4 เมตร 

ยำว ๗๐0 เมตร

2,309,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

9 ถนนดินลงหินคลุกจำกโค้งสำมแยก
ไปทำงซ ำมะแต

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินลงหินคลุกหนำ
เฉล่ีย ๐.๐๘ เมตร 

กว้ำง ๕ เมตร  ยำว  
๑,๐๐0  เมตร

676,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

หนา้ที ่5



6

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

10 ถนนดินจำกบ้ำนนำงคูณไปถึงโค้ง
ทำงไปบ้ำนหนองฮู

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินหนำเฉล่ีย 
๐.๘๐ เมตร กว้ำง 3 
เมตร  ยำว  ๒๘0  

136,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

11 ถนน คสล.สำยมิยำซำวำไปทำง
บ้ำนน้อยดงเมือง

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๕ 
เมตร ยำว ๑,๑๐๐ 

เมตร

3,630,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

12 ถนน คสล.จำกบ้ำนหนองฮูไปทำง
นำนำยพร ศรีดี

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๕ 
เมตร ยำว ๓๐๐ เมตร

989,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

13 ถนน คสล.เช่ือมทำงเข้ำบ้ำน
หนองฮูกับถนนลำดยำง

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๕ 
เมตร ยำว 10 เมตร

50,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

14 ถนนดินลงหินคลุกจำกบ้ำนหนองฮู
ไปถึงห่องกอก

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินลงหินคลุก 
หนำเฉล่ีย ๐.๐๘ เมตร
 กว้ำง ๕ เมตร ยำว 

๑,๐๐๐ เมตร

676,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

15 ถนนดินลงหินคลุกจำกสำมแยก
บ้ำนหนองฮูไปถึงถนนมิยำซำวำ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินลงหินคลุก 
หนำเฉล่ีย ๐.๐๘ เมตร
 กว้ำง ๕ เมตร ยำว 

๕๕๐ เมตร

386,000 386,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

หนา้ที ่6



7

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

16 ขยำยไหล่ทำงถนน คสล.เส้นกลำง
หมู่บ้ำนแปะสุดสำย

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ไหล่ทำง คสล.ข้ำงละ 
๐.๕๐ เมตร หนำเฉล่ีย

 ๐.๑๕ เมตร ยำว 
๓๑๐ เมตร

250,000 250,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

17 ถนน คสล. ฝ่ังวัดป่ำเจริญธรรม
เส้นทำงไปป่ำชุมชนโนนใหญ่

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๔ 
เมตร ยำว 82๐ เมตร

2,369,800 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

18 ถนน คสล. เส้นนำนำยป่ันไปทำง
นำนำยเปล่ียน

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๔ 
เมตร ยำว ๑๒๐ เมตร

318,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

19 ถนน คสล. จำกบ้ำนอีเซไปโศก
กระแด้ง

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๕ 
เมตร ยำว ๑,๓๖๐ 

เมตร

4,950,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

20 ถนน คสล. รอบหนองผือ เพ่ือปรับภูมิทัศน์
รอบหนองผือ

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๔ 
เมตร ยำว ๒๒๐ เมตร

583,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

หนา้ที ่7



8

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

21 ถนน คสล. เส้นข้ำง รพ.สต.อีเซ ไป
ทำงนำนำงบุญยืน

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๔ 
เมตร ยำว ๔๓๐ เมตร

1,141,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

22 ถนน คสล. เส้นนำนำงทองหัน ถึง
บ้ำนนำยถนอม ทองส ำแดงสุดสำย

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๔ 
เมตร ยำว ๖๔๐ เมตร

1,698,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

23 ถนน คสล. จำกบ้ำนนำยอ ำพร 
จันทร์อินทร์ ไป ถึงบ้ำนอีเซใต้

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 5 
เมตร ยำว ๑,๖๒๐ 

เมตร

365,000 1,076,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

24 ถนน คสล. จำกฝ่ังหนองหนัก ไป
ถึงบ้ำนนำยประสำน ชิณศรี

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๔ 
เมตร ยำว ๖๐ เมตร

159,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

25 ถนนดินจำกเส้นเยื องหน้ำโพธ์ิศรี
สุวรรณรีสอร์ท ไปถึงเส้นไปบ้ำน
เสียว

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย 
๐.๘๐ เมตร กว้ำง ๖ 
เมตร ยำว ๖๗๐ เมตร

432,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

หนา้ที ่8



9

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

26 ถนน คสล. จำกวัดบ้ำนแก่น ไป
บ้ำนอรุณรังษี

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๕ 
เมตร ยำว ๑,๓๕๐ 

เมตร

4,456,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

27 สร้ำงบล็อกคอนเวิร์สถนนเส้นบ้ำน
ห่องเปือยไปบ้ำนพระ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

บล็อกคอนเวิร์ส (ตำม
แบบแปลน อบต.อีเซ

ก ำหนด)

40,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

28 ถนน คสล. จำกโรงเรียนเบญจคำม
ฯ ไปอ่ำงบ้ำนแสง

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๕ 
เมตร ยำว ๘๐๐ เมตร

2,639,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

29 ถนน คสล. เส้นหนองหว้ำ ไปโนน
เสือโกก

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๕ 
เมตร ยำว ๑,๕๐๐ 

เมตร

4,953,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

30 ถนนดินจำกบ้ำนนำยเสรีถึงหนอง
หว้ำ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย 
๐.๘๐ เมตร กว้ำง ๔ 
เมตร ยำว ๔๒๐ เมตร

196,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

31 ถนน คสล. เส้นทิศใต้วัดบ้ำนแสง 
ไปทำงส ำนักสงฆ์อรุณรังษี

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๔ 
เมตร ยำว ๗๓๐ เมตร

1,937,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

หนา้ที ่9



10

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

32 ถนน คสล. เส้นทำงด้ำนทิศเหนือ
บ้ำนน้อยดงเมืองไปทำงทิศตะวันตก

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 4 
เมตร ยำว ๖๕๐ เมตร

233,000 536,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

33 ถนนดินลงหินคลุกจำกแยกโคนม
ไปถึงบ้ำนหนองสุ่ม

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินลงหินคลุก 
หนำเฉล่ีย ๐.๐๘ เมตร
 กว้ำง ๕ เมตร ยำว 

๗๐๐ เมตร

482,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

34 ถนน คสล. จำกส่ีแยกฟำร์มหมูไป
ถึงบ้ำนโนน

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๕ 
เมตร ยำว ๗๒๐ เมตร

2,375,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

35 ถนน คสล. จำกจำกบ้ำนหนองจมะ
ไปวัดป่ำเวฬุวัน

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๕ 
เมตร ยำว ๙๐๐ เมตร

2,969,000 2,969,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

36 ถนนดินจำกโค้งป่ำยำงท่ีนำงไข่ไป
ถึงนำยทองใส

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย ๐.
80 เมตร กว้ำง 3 

เมตร ยำว 2๐๐ เมตร

82,000 82,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

หนา้ที ่10



11

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

37 ถนน คสล. จำกจำกบ้ำนนำงแวว
มณีไปจรดถนนทำงไปวัดป่ำเวฬุวัน

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 4 
เมตร ยำว 120 เมตร

318,000 318,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

38 ถนนดินลงหินคลุกจำกวัดป่ำเวฬุวัน
ไปอีเซบ้ำนสวนริมน  ำรีสอร์ท

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินลงหินคลุก 
หนำเฉล่ีย ๐.๐๘ เมตร
 กว้ำง ๕ เมตร ยำว 

43๐ เมตร

309,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

39 ถนนดินลงหินคลุกจำกอีเซบ้ำน
สวนริมน  ำรีสอร์ทไปถึงห่องเปง

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินลงหินคลุก 
หนำเฉล่ีย ๐.๐๘ เมตร
 กว้ำง ๕ เมตร ยำว 

1,00๐ เมตร

676,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

40 ถนน คสล. จำกจำกบ้ำนอรุณรังษี
ไปบ้ำนอีเซใต้

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๕ 
เมตร ยำว 1,32๐ 

เมตร

4,358,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

41 ถนน คสล. จำกจำกสะพำนบ้ำน
แสงไปตำมคลองถึงถนนเส้นไป
โรงเรียนเบญจคำมฯ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 4 
เมตร ยำว 1,00๐ 

เมตร

2,655,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

หนา้ที ่11



12

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

42 ถนน คสล. จำกหน้ำส ำนักสงฆ์อรุณ
รังษีไปทำงบ้ำนบุ่งเบำ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 5 
เมตร ยำว 60๐ เมตร

1,979,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

43 ถนน คสล. จำกบ้ำนโนนไปถึงแยก
บ้ำนน้อยดงเมือง

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 5 
เมตร ยำว 82๐ เมตร

2,705,000 2,705,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

44 ถนน คสล. จำกทำงทิศตะวันตก
บ้ำนโนนไปทำงทิศเหนือ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 4 
เมตร ยำว 8๐ เมตร

244,000 211,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

45 ถนน คสล. จำกบ้ำนนำยวุฒิพงษ์
ไปถึงบ้ำนคุณพรรณี

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 3 
เมตร ยำว 7๐ เมตร

280,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

46 ถนน คสล. จำกสำมแยกป่ำบ้ำน
โนนไปทำงทิศตะวันออกตำมถนน
แนวกันไฟ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 5 
เมตร ยำว 50๐ เมตร

1,649,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

หนา้ที ่12



13

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

47 ถนน คสล. ข้ำงศำลำประชำคม
บ้ำนโนนไปทำงทิศตะวันออก

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 4 
เมตร ยำว 45 เมตร

118,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

48 ถนนดินจำกบ้ำนนำยวีระศักด์ิไป
ทำงทิศเหนือ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินลงหินคลุก 
หนำเฉล่ีย ๐.80 เมตร
 กว้ำง 4 เมตร ยำว 

45 เมตร

58,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

49 ถนน คสล. ข้ำงองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบลอีเซทำงทิศตะวันตก

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 3 
เมตร ยำว 73 เมตร

286,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

50 ถนน คสล. ทำงเข้ำ-ออกองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลอีเซ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 4 
เมตร ยำว 85 เมตร

244,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

รวม 50 โครงการ 5,647,500 6,614,000 31,994,000 21,550,800 9,913,500

หนา้ที ่13



14

แบบ ผ. 01

จ ำนวน

โครงกำร
งบประมำณ (บำท) จ ำนวน

โครงกำร
งบประมำณ (บำท) จ ำนวน

โครงกำร
งบประมำณ 

(บำท)

จ ำนวน

โครงกำร
งบประมำณ 

(บำท)

จ ำนวน

โครงกำร
งบประมำณ 

(บำท)

จ ำนวน

โครงกำร
งบประมำณ (บำท)

ยุททศาสตร์ท่ี 1  :  การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน

แนวทำงกำรพัฒนำท่ี  1   กำรพัฒนำกำรคมนำคมและขนส่ง 5 1,455,000 7 2,567,500 12 3,857,330 20 10,152,900 44 18,032,730

แนวทำงกำรพัฒนำท่ี  2   กำรพัฒนำกำรสำธำรณูปโภคและสำธำรณูปกำรต่ำงๆ 2 3,800,000 1 3,500,000 7,300,000

แนวทำงกำรพัฒนำท่ี  3   กำรพัฒนำแหล่งน  ำ 0

รวม 0 0 5 1,455,000 9 6,367,500 13 7,357,330 20 10,152,900 47 25,332,730

รวมท้ังส้ิน

รวม  5  ปี

2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6 - ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566

องค์การบริหารส่วนต าบลอีเซ  อ าเภอโพธ์ิศรีสุวรรณ  จังหวัดศรีสะเกษ

ยุททศาสตร์/แนวทางพัฒนา
ปี 2566 ปี 2567 ปี ๒๕๖8 ปี 2569 ปี 2570

หนา้ที ่14



15

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญ ของภูมิภาค

ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 9 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ียืดหยุ่น ส่งเสริมกระบวนการอุตสาหกรรมท่ีย่ังยืน และสนับสนุนนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดศรีสะเกษ ประเด็นการพัฒนาท่ี 3 พัฒนาเมืองน่าอยู่ สู่คุณภาพชีวิตประชาชนในทุกมิติ

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 5 พัฒนาและยกระดับโครงสร้างพ้ืนฐานให้เช่ือมโยงกับการพัฒนาทุกมิติ

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ถนน คสล.จำกบ้ำนนำงค ำพี อดทน
 ไปถึงบ้ำนนำงเภำ ภักดี

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำ 0.15 
กว้ำง 3 เมตร ยำว 40 

เมตร

75,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

2 ถนน คสล.จำกบ้ำนนำยสุระพงษ์ 
ไปทำงปู่ตำบ้ำนพระ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
หนำเฉล่ีย ๐.๑๕ เมตร 

กว้ำง ๕ เมตร ยำว 4๐0 
เมตร

659,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

3 ถนนดินลงหินคลุกจำกวัดบ้ำนแสง
ไปโนนบ้ำนเก่ำ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนหินคลุกหนำเฉล่ีย 
๐.๐๘ เมตร กว้ำง 5 
เมตร  ยำว 350 เมตร

385,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

4 ถนนดินรอบหมู่บ้ำนจำกสำมแยก
ทำงไป ร.ร.เบญจคำมฯ ไปทำงทิศ
ตะวันออกจรดถนน คสล.ไปส ำนัก
สงฆ์อรุณรังษี

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินหนำเฉล่ีย 1.20 
เมตร กว้ำง 6 เมตร  ยำว

 180 เมตร

145,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6 - ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566

องค์การบริหารส่วนต าบลอีเซ

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

แบบ ผ. 02

หนา้ที ่15



16

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

5 ถนนดินจำกท่ีนำนำยสุรินทร์ 
ทักษิณไปจรดถนนเขตพื นท่ีบ้ำน
ห่องเปือย

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินหนำเฉล่ีย 1.20 
เมตร กว้ำง 6 เมตร  ยำว

 200 เมตร

96,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

6 ถนนดินลงหินคลุกสันคลองส่งน  ำ
คลองดำดบ้ำนพระ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินลงหินคลุกหนำ
เฉล่ีย ๐.๐๘ เมตร กว้ำง 
4 เมตร  ยำว  ๑,230  

เมตร

845,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

7 ขยำยเขตถนน คสล.เส้นจำกบ้ำน
พระ ไปบ้ำนหนองจมะ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ขยำยถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กหนำเฉล่ีย ๐.๑๕ 

เมตร กว้ำงข้ำงละ 0.๕0 
เมตร ยำว 1,3๐0 เมตร

871,000 871,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

8 ถนนดินจำกบ้ำนนำงคูณไปทำง
บ้ำนนำงปทุมมำ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินหนำเฉล่ีย ๐.๘๐ 
เมตร กว้ำง 3 เมตร ยำว

 105 เมตร

85,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

9 ถนน คสล.เช่ือมทำงเข้ำบ้ำน
หนองฮูกับถนนลำดยำง

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๕ 
เมตร ยำว 10 เมตร

50,000 50,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

10 ขยำยเขตถนนดินพร้อมยกระดับ
เส้นทำงแนวกันไฟจำกบ้ำนหนองฮู
ไปทำงหนองบัว

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย 1.00
 เมตร กว้ำง 4 เมตร ยำว

 2,10๐ เมตร

1,060,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

หนา้ที ่16



17

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

11 ขยำยไหล่ทำงหลวงบริเวณทำงเข้ำ
บ้ำนหนองฮู (ทำงเบ่ียง)

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ขยำยไหล่ทำงหลวง
บริเวณทำงเข้ำบ้ำน

หนองฮู (ทำงเบ่ียง) กว้ำง
 5 เมตร ยำว 2๐ เมตร

50,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

12 ถนน คสล. เช่ือมทำงเข้ำหมู่บ้ำน
แปะกับถนนลำดยำง

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 5 
เมตร ยำว 9 เมตร

50,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

13 ถนน คสล. จำกทิศใต้บ้ำนแปะไป
จรดถนน คสล.บ้ำนหนองหนัก

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 5 
เมตร ยำว 188 เมตร

686,200 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

14 ขยำยถนน คสล. จำกถนนลำดยำง
เข้ำวัดป่ำเจริญธรรม

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 1 
เมตร ยำว 100 เมตร

95,000 95,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

15 ถนนดินจำกบ้ำนนำยทองร้อย ก่ ำ
เกลี ยงถึงบ้ำนนำยบุญชู ศรีดี

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย 1.00
 เมตร กว้ำง 4 เมตร ยำว

 135 เมตร

80,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

16 ขยำยไหล่ทำงถนนทำงด้ำนทิศใต้ 
จำกนำนำยสำธิต ไปทำงนำนำย
สุนทร

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย 0.80
 เมตร กว้ำง 1.20 เมตร

 ยำว 180 เมตร

40,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

17 ขยำยไหล่ทำงถนนดินจำกบ้ำนนำย
ทวี อุ่นอบไปถึงนำนำงนงรักษ์ สำย
สิน

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย 0.80
 เมตร กว้ำง 1.20 เมตร

 ยำว 520 เมตร

88,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

หนา้ที ่17



18

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

18 ถนนดินจำกบ้ำนนำยทองร้อยไป
ทำงนำนำงหัน

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย 1.00
 เมตร กว้ำง 4.00 เมตร

 ยำว 200 เมตร

101,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

19 ถนนดินรอบหมู่บ้ำนแปะทำงทิศใต้
จำกบ้ำนนำยศรี สมำลีไปบ้ำนนำย
ชำ ปลัดสูงเนินจรดถนน คสล.
ทำงด้ำนทิศตะวันตก

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย 1.00
 เมตร กว้ำง 4.00 เมตร

 ยำว 140 เมตร

70,700 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

20 ถนน คสล. จำกถนนลำดยำงถึง
บ้ำนนำยถนอม ทองส ำแดงสุดสำย

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๔ 
เมตร ยำว 10๐ เมตร

245,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

21 ถนนดินติดร่ัววัดบ้ำนอีเซทำงด้ำน
ทิศเหนือไปสุดเขตแนววัด

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย 1.00
 เมตร กว้ำง 2.50 เมตร

 ยำว 9๐ เมตร

40,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

22 ถนน คสล. จำกบ้ำนนำยบุญ ไป
เช่ือมถนนเส้นทำงไปบ้ำนเสียว

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๔ 
เมตร ยำว 34๐ เมตร

901,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

23 ขยำยถนน คสล. จำกบ้ำนนำง
สังวำล  สีตะริสุถึงสุดสำย

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 0.30 

เมตร ยำว 22๐ เมตร

70,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

หนา้ที ่18



19

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

24 ถนนดินลงหินคลุกจำกแยกนำนำย  
    วีระศักด์ิ ภำษี ไปทำงนำนำย
รอง เศรษศรี

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินลงหินคลุก หนำ
เฉล่ีย ๐.๐8 เมตร กว้ำง 
5 เมตร ยำว 40๐ เมตร

270,400 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

25 ซ่อมแซมขยำยเขตถนน คสล. เส้น
บ้ำนนำยสมหมำย ธรรมวัตร ไป
จรดถนนไปร.ร.เบญจคำมฯ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

รื อผิวถนน คสล.เดิม 
ปรับปรุงขยำยเขต ถนน 
คสล. หนำเฉล่ีย ๐.๑๕ 
เมตร กว้ำง 4 เมตร ยำว

 35๐ เมตร

1,011,500 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

26 ถนน คสล. จำกหนองเบบ ไปทำง
ทิศตะวันออกปู่ตำบ้ำนแสง

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๔ 
เมตร ยำว 100 เมตร

289,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

27 ถนน คสล. จำกบ้ำนนำยสุนทร 
งำมศรี ไปหนองเบบ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง ๔ 
เมตร ยำว 30 เมตร

86,700 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

28 ถนน คสล. จำกทิศใต้วัดบ้ำนห่อง
เปือยไปท่ำช้ำง

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง  เมตร

 ยำว 290 เมตร

1,029,500 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

29 ถนน คสล. บ้ำนห่องเปือยไปบ้ำนบุ่ง
เบำ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 5  
เมตร ยำว 380 เมตร

1,349,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

หนา้ที ่19



20

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

30 ถนนดินจำกโนนบ้ำนเก่ำไปทำงท่ี
นำนำงทองพูล

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย ๐.๘๐
 เมตร กว้ำง ๔ เมตร ยำว

 ๒๕๐ เมตร

123,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

31 ถนนดินจำก ร.ร.เบญจคำมฯ ไป
ทำงนำนำงสำ งำมศรี

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย ๐.๘๐
 เมตร กว้ำง ๔ เมตร ยำว

 3๕๐ เมตร

172,200 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

32 ถนนดินทำงทิศตะวันตก ร.ร.เบญจ
คำมฯ ไปทำงล ำน  ำห้วยทับทัน

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย ๐.๘๐
 เมตร กว้ำง ๔ เมตร ยำว

 20๐ เมตร

98,400 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

33 ถนนดินจำกบ้ำนนำยเสรีไปหนอง
ลำม

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย ๐.๘๐
 เมตร กว้ำง ๔ เมตร ยำว

 20๐ เมตร

98,400 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

34 ถนนดินลงหินคลุกจำกป่ำบ้ำนเปือย
ไปอ่ำงบ้ำนพระ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินลงหินคลุก หนำ
เฉล่ีย ๐.08 เมตร กว้ำง 
5 เมตร ยำว 23๐ เมตร

155,480 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

35 ถนน คสล. จำกบ้ำนนำยมิตรไปถึง
ถนน คสล.ทำงด้ำนทิศเหนือ

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 4 
เมตร ยำว 10๐ เมตร

291,250 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

หนา้ที ่20



21

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ

วัตถุประสงค์ งบประมาณ

36 ถนน คสล. จำกนำนำยฉวีไปจนถึง
หนองฮู

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
๐.๑๕ เมตร กว้ำง 5 

เมตร ยำว 1,00๐ เมตร

3,550,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

37 ถนนดินลงหินคลุกจำกสำมแยกนำย
เวียนไปทำงหนองบัว

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดินลงหินคลุก หนำ
เฉล่ีย ๐.๐๘ เมตร กว้ำง 
๕ เมตร ยำว ๗2๐ เมตร

488,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

38 ถนนดินจำกถนน คสล.สำยหนอง
บัวไปสำมแยกนำนำงถัน

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย ๐.๘๐
 เมตร กว้ำง ๔ เมตร ยำว

 730 เมตร

360,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

39 ขยำยเขตถนนดินพร้อมยกระดับ
เส้นทำงแนวกันไฟบ้ำนน้อยดงเมือง

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย 1.0๐
 เมตร กว้ำง ๔ เมตร ยำว

 900 เมตร

452,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

40 ขยำยเขตถนนทำงเข้ำปู่ตำป่ำโนน
ใหญ่

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนนดิน หนำเฉล่ีย 1.8๐
 เมตร กว้ำง ๔ เมตร ยำว

 10 เมตร

15,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

41 โครงกำรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภำยในหมู่บ้ำนอรุณรังษี

เพ่ือให้กำรสัญจร
ไปมำสะดวกย่ิงขึ น

ถนน คสล. หนำเฉล่ีย 
0.15 เมตร กว้ำง ๔ 
เมตร ยำว 280 เมตร

389,000 ควำมยำวถนน กำรคมนำคม
สะดวกย่ิงขึ น

กองช่ำง

รวม 41 โครงการ 0 1,455,000 2,567,500 3,857,330 10,152,900

หนา้ที ่21



22

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญ ของภูมิภาค

ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 9 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ียืดหยุ่น ส่งเสริมกระบวนการอุตสาหกรรมท่ีย่ังยืน และสนับสนุนนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดศรีสะเกษ ประเด็นการพัฒนาท่ี 3 พัฒนาเมืองน่าอยู่ สู่คุณภาพชีวิตประชาชนในทุกมิติ

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 5 พัฒนาและยกระดับโครงสร้างพ้ืนฐานให้เช่ือมโยงกับการพัฒนาทุกมิติ

     ๑. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          ๑.2 การพัฒนาการสาธารณูปโภคและสาธารณูปการต่างๆ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วงงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ก่อสร้ำงอำคำรศูนย์พัฒนำเด็ก
เล็กบ้ำนอีเซ หมู่ท่ี 5 (หลังใหม่)

เพ่ือให้มีศูนย์
พัฒนำเด็กเล็กมี

มำตรฐำนมี
ขอบเขตและเกิด
ควำมปลอดภัย

อำคำรศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก
 ตำมแบบ สถ.ศพด.3 

(แบบตอกเข็ม)

3,500,000 3,500,000 อำคำรศพด. 
ขนำดกว้ำง 

20.00 เมตร 
ยำว 23.00 เมตร

ศูนย์พัฒนำเด็ก
เล็กมีมำตรฐำนมี
ขอบเขตและเกิด
ควำมปลอดภัย

กองกำรศึกษำฯ 
กองช่ำง

2 ก่อสร้ำงบ้ำนพักสถำนีสูบน  ำด้วย
ไฟฟ้ำสถำนีบ้ำนพระ (ทดแทน
หลังเดิม)

เพ่ือให้มีอำคำร
บ้ำนพักสถำนีสูบ

น  ำด้วยไฟฟ้ำ
สถำนีบ้ำนพระมี

มำตรฐำนมี
ขอบเขตและเกิด
ควำมปลอดภัย

อำคำรสถำนนีสูบน  ำด้วย
ไฟฟ้ำบ้ำนพระ ตำมแบบ
แปลนท่ี อบต.อีเซก ำหนด

300,000 บ้ำนพักสถำนีสูบ
น  ำด้วยไฟฟ้ำ

สถำนีบ้ำนพระ 
จ ำนวน 1 หลัง

อำคำรมี
มำตรฐำนมี

ขอบเขตและเกิด
ควำมปลอดภัย

กองช่ำง

รวม 2 โครงการ 3,800,000 3,500,000

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6 - ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566

องค์การบริหารส่วนต าบลอีเซ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณ

แบบ ผ. 02

หนา้ที ่22



หนา้ที ่23

เป้าหมาย

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 การรักษาความสงบภายใน ครุภัณฑ์ ลงทุน เพ่ือให้ชุมชนมี
ความพร้อมเม่ือ

เกิดภัย

รถบรรทุกน ้า
เอนกประสงค์ ๑ คัน

3,500,000 3,500,000 ส้านักปลัด

2 บริหารงานท่ัวไป ครุภัณฑ์ ลงทุน เพ่ือให้บริการ
ประชาชนผู้มารับ
บริการและผู้มา

เย่ียมชม อบต.อีเซ

ตู้กดน ้า ๒ เคร่ือง 20,000 ส้านักปลัด

3 บริหารงานท่ัวไป ครุภัณฑ์ ลงทุน เพ่ือให้บริการ
ประชาชนผู้มารับ
บริการและผู้มา

เย่ียมชม อบต.อีเซ

ตู้เย็น ๑ เคร่ือง 20,000 ส้านักปลัด

รวม 3,540,000 3,500,000

(ผลผลิตของครุภัณฑ์)

บัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6 - ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566

องค์การบริหารส่วนต าบลอีเซ อ าเภอโพธ์ิศรีสุวรรณ จังหวัดศรีสะเกษ

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

แบบ ผ. 03

หนา้ที ่23


